

**תוכן עניינים**

**עמ'**

3-----שאלת מחקר

3-----מבוא

4-6-----רקע תאורטי

6-----החומרים שינתחו

7-8-----ביבליוגרפיה

9-----נספחים



## א. שאלת מחקר

מהו השיח הציבורי על שילוב נשים בתפקידי לחימה בצה"ל כפי שהוא בא לידי ביטוי בתגובות בעיתונים המקוונים ו-Walla News?

### **מבוא**

החקיקה בישראל מבטיחה שוויון זכויות לנשים בתחומים רבים. בעבודה זו נבדוק האם אכן השוויון הזה בא לידי ביטוי בגיוס קרבי של בנות לצה"ל ומהו השיח הציבורי סביב עניין זה. בשנת 1949, לאחר הקמת מדינת ישראל, נקבע בחוק שירות ביטחון, כי צה"ל מוסמך לגייס כל אזרח, שיחויב בהתייצבות על פי החלטת הצבא. הגיוס לצבא הוא חובה לגברים ולנשים מגיל 18, כאשר יכולים לקבל פטור על רקעים שונים.

בשנים האחרונות ישנו שיח ציבורי לגבי גיוס חרדים לצבא ובנוסף אנו ערים לשיח ציבורי בנושא גיוס בנות לקרבי, דיונים על אוכלוסיות שקשורות למגזר ומגדר. מצד אחד אנו רואות קבוצות מנוגדות זו לזו האחת דוגלת בהשתלבות ואילו השנייה דוגלת בהבדלות אך, בעשור האחרון אנו רואות שינוי, נראה כי שתי אוכלוסיות אלו חותרות לשוויון: הנשים לשוויון הזדמנויות בצבא ואילו החרדים (חלקם) - ממצב של העדר שירות למצב של שירות משמעותי. אנו נתמקד בשירות קרבי של נשים נושא מאוד אקטואלי בעשורים האחרונים, החל מבג"ץ משנת 1995 שהגישה אליס מילר נגד שילוב נשים בקורס טייס עד עצם היום הזה, כאשר במאי 2020 הגישו 4 צעירות עתירה לבג"ץ לפתוח את מיוני הסיירות גם לנשים, נושא זה מאוד משמעותי בקרב הבנות אשר עומדות לפני גיוס לצה"ל, ויש לדבר עליו ולהעלות אותו למודעות חברתית מחד כדי להראות להן את קידום שוויון ההזדמנויות, צמצום הפערים החברתיים ולהראות כי מהלך זה נתפס בצה"ל כאבן דרך משמעותית בעיצוב התפיסה בדבר שילוב הנשים בצבא והמחויבות לשוויון מהותי, מאידך נראה גם את הקשיים האובייקטיביים העומדים בפני בנות בקרבי ואת ההתמודדות עם גדודים מעורבים של נשים וגברים ונבחן את השיח הציבורי בעניין.

## ב. רקע תאורטי

בעבודה זו נחקר עמדות כלפי גיוס של בנות ליחידות קרביות לצה"ל באמצעות כתבות אינטרנטיות ותגוביות עליהן. נציג באופן כללי את התפתחות הפמיניזם לאורך השנים, את תפקידי הנשים בחברה הישראלית בכלל ואת תפקידי הנשים בצה"ל מאז ועד היום בפרט.

### **פמיניזם**

התנועה הפמיניסטית החלה לפעול מאז המאה ה-19 לשינוי מעמד השולי של הנשים בחברה. הפמיניזם מהווה כותרת גג למגוון תפיסות, עמדות, אידיאולוגיות ונקודות מבט אמפיריות מבתי מדרש שונים, ואף חלוקים לעיתים מאוד זה עם רעהו. מטרתיה של התנועה לחשוף את המבנה הפטריארכלי ולהביא לשינוי חברתי. קיימים 3 גלים בדיון הפמיניסטי:

הגל הראשון עד שנות ה-20 של המאה ה-20 – כולל את תנועת הסופרזייסטיות שנאבקה למען זכות ההצבעה לנשים.

הגל השני – שנות ה-60 של המאה ה-20 – נאבק לשוויון זכויות מגדרי. אישיות חשובה בגל זה היא בטי פרידן אשר עוררה מרד פמיניסטי במהלך שנות ה-60 וה-70. הפמיניזם של הגל השני כולל בתוכו מגוון רחב של זוויות ראייה אשר המכנה המשותף ביניהם שלכולם ערכים אנטי-פטריארכליים זהים ומטרה משותפת: שוויון בין המינים.

הגל השלישי: משנות ה-80 ועד היום: המהווה בעצם את המשכו של הגל השני ויוצא מתוך נקודת הנחה שהשוויון הושג פחות או יותר (הנשים אינן קורבנות של הסדר הפטריארכלי). כמו כן מתייחס להנאות ותשוקות נשים והשלכותיהן.

